Nunc *Thomam Gijam Recani* in territorio Capuano, à suis hosti-
bus plagiis plurimis lethalibus saucium, ac pro mortuo in siccum
25. ped. profundam cisternam præcipitatum, terraq; obrutum, de-
cem ipsis diebus, sine ullo vietu, divinitùs à morte liberat, sospitatiq;
restituit.

Nunc Lotharingum quendam *Coloniæ Agrippinæ*, profundam
fossam pro jaciendis cujusdam Cœnobij fundamentis effodientem, à
relabente magno impetu effossa terra, opprimendum alias, tumulan-
dumq; visibili specie conspicua *Virgo illæsum* servat ac protegit.

Et quod multò amplius mirandum: Neapolitanum quendam
agricolam altissimum puteum fodientem, terraq; adjacente obrutum
ac sepultum, visibiliter apparens, pallio suo protegens, triduo hac
ratione prodigiosè incolumem servat, atq; à præsentissimo interitu
vindicat.

Deniq; ut alia complura hujus generis prodigia silentio præ-
teream, militem quendam Italum in regno Bohemiæ, haud procul à
Praga, fustibus, stipibus, sudibusque contusum, ac pro defuneto se-
pulturæ traditum, in ipso tumulo divinitùs tridui quoq; spatio vivum
servat, atq; demum mirabiliter luci restituit. In-

321.

Nonnulla
prodigia,
quaे intra
aquam pa-
trata re-
censentur.

IN AQUIS autem, nunc navigantes ab irati, sevientisque ventis minis ac procellis divinitus absolvit: alias, naves ipsas cum vectorebus, ab intumescentibus supra omnem modum fluctibus, jam non absorbendos prodigiose eripit ac servat. Nunc aquas fluminis et veum suum longe lateque excedentes, & plurima gravissimaq; diuinamente inferentes, & majora, pluraq; minitantes solo sacri Scapularis contractu, intra pristinos limites cogit ac reducit: alias nudo simili, ejusdem attacku, procellosos infestissimi Maris fluctus prodigiose que drepente sedat ac serenat.

Nunc mulieres, quaे nescio quo furore percitate, se in Mare gerunt præcipites, in ipso aquarum summo a quore sustinet, nec subbentur: alias multoties diversis temporibus, ac locis in mare, fiovios, puteos, aut alias in aquas, aut ab alijs præcipitatos, ex casu inopino atq; adverso lapsos, simili miraculo à submersione dicat, servatque.

Nunc quosdam in, & sub ipsis aquis per horæ quadrantem, id est per horam dimidiā, quosdam per horam integrā, alios per sesqui horam, atque alios per plures horas, & quod summè mundum nonnullos, per tres dies integerrimos, noctesq; stupendo prodigio, vivos conservat atque incolumes educit. His nihil inferus id, quod Philocalus Caputus, Neapolitanus, refert, dum puerorum quarum molas vertentium vorticibus abreptos, ac demum submersos vita reddit. Unum quoque in his prodigiosis eventibus impensis animadvertisendum occurrit, quod scilicet parthenium SCAPULARIS medijs in aquis, sèpè numero adeo ab omni humore immunit manserit, atque siccum, ac si aquam ne contigisset quidē, cum rane indusum, & cætera vestimenta omnia prorsus immaduisserint.

322.

Prodigia
in aere.

JAM in aëre quaे non patravit? Sèpius miseris mortales, elatis turrium, fabricarū, edificiorum, præcipitorum, arborumq; fastigijs infeliciter lapsos, SCAPULARIS beneficio, suo veluti gemitio SS. Virgo indemnes excipit. Eodem pluribus jam mortis per furcam ac laqueum damnatis, propitiùs succurrit, & horis istorum laqueo divinitus dirupto, vitales, etiam post tales crucis servat spiritus.

323.

PORRÒ de igne quid dicemus? Non minora sanè, nec inferiora Divinæ manus opera per parthenium SCAPULARIS

igida

Lib. cui titulus, Mons Carmeli, excus venetijs an. 1626. ds. securf. 1.

ignibus sunt deprehensa. Quam innumeri ejusdem Marianæ vestis atque intercessionis beneficio catapultarum, sclopotorum, bombardarum, aliorumque ejusmodi bellicorum tormentorum vim ac globos illæsi exceperunt. Quot non hoc medio divinitus pyrobo-
los, sagittas, fulmina, flamas, exustiones, aliaque id genus mala-
feliciter evaserunt? Quot non latè grassantia, & omnia depascentia
incendia, mirifica hæc vestis velut inundans, vehementissimusque im-
ber, aut nimbus momento extinxit? Fidem mihi adstruet, ut prope
innumeræ, quotidianaque, ut ait Raynaudus, hujus generis exempla
sileam, vel una urbs Salernum: cujus quamplurima ædificia, cum
tres omnino dies arsissent, nec igni restinguendo via, aut modus
suppetere, sacro SCAPULARI duntaxat in populabundas flam-
mas à pia femina injecto, ipsæ quidem illico sopite sunt, illud autem
fartum tectum, superata vi immensa hujus elementi, inter ipsos cine-
res repertum est.

Mirificissimum est, quod modo laudatus Theophilus Raynau-
dus recenset de quadam pia muliere, quæ Mariano instructa S C A-
PULARI, cum intra flamas domum depascentes hæsisset per horam
dimidiā, solo operta inducio, exempta inde est, ne capillo quidem
violato, ac inducio, cui Scapulare adnexum erat, prorsus intacto.

Quis paucis complectatur verbis admiranda prodigia circa
fera animalia patrata? Quidam huius sacerrimæ vestis virtute inter sæ-
vissimas rugientium Leonum fauces, alij inter crudelissimas sævi-
entium Ursorum unguis: quidam inter forentium Aprorum acutissimas
dentes, alij inter Taurorum ferocium cornua, miraculosè planè inco-
lumes servati sunt. Quidam indomitorum Equorum efferatas calces,
alij rabidorum Canum venenatos morsus: quidam Anguum & Vipe-
rarum, alij Aspidum, & Basiliscorum, aliorumq; id generis virulen-
torum animalium lethifera, præsentissimaq; venena divinitus, hoc sacri
Habitus clypeo protecti, indemnes evaserunt.

Quam innumeri hac Parthenia veste muniti, ab impijs homi-
nibus globis, pilis, glandibus, lanceis, hastis, bipennibus, fra-
meis, pugionibus, ensibus, machæris, acinacibus, saxis, sagittis,
telis, jaculis, sudibus, fustibus, lapidibus, saxis, alijsq; ejusmodi
violentæ mortis instrumentis impediti, & invasi, ejus beneficio, aut ab
omni prorsus, etiam levissima, plaga, vulnere seu lassione mansere

Hhh

324.
Prodigia
complura
circa fera
animalia.

325.
Innumeræ
omnis ge-
neris pro-
digia.
Permulti
ut servare

Prodigia
stupenda
circa ele-
mentum
ignis.

Lib. cit. 1.
p. cap. 6.
Philoc. Ca-
putus loc.
cit.

tur à mor-
te æternæ
servati
sunt ad té-
pus à mor-
te tempore
nali &c.

immunes , aut gravissimè etiam , ac lethaliter saucij , confestim di-
vinitù sani atq; sospites effecti sunt ! aut tamdiu saltem à præsentis-
fima morte, insigni miraculo, in vita servati, donec expiata per sacram
exomologesim conscientia , alijfq; Sacramentis, pro felici deceſſu-
cessarijs , piè receptis , incontaminati ad DEUM migrarent.

326.

Mortuis vi-
tam, cœcis
visum, sur-
dis auditū,
mutis lo-
quelas ,
claudis
gredū &c.
restituit.
Omnis ge-
neris mor-
bos sanat.

N E C defuit Marianæ vestis, & opis vis & energia cœcis , surdis,
mutis , claudis , paralyticis, amentibus &c. imò nec defunctis ; his
enim non semel vitam , illis visum, auditum , loquelas , gressum , sol-
licitatem mirabiliter restituit.

Qui in morbis citum , ac præsens auxilium à sacri Scapularis ge-
statione senserunt , occurrunt tam multi , ut non possit hic iniri nu-
merus. Constat ubivis ferè terrarum , inquit loc. cit. Raynaudus , omnis
generis egritudines hac una via esse personatas. *Febres* , & quidem lethifera:
pedum apostemata , rabidos dentium cruciatus , lethargicos sopores , medicinanum,
tormina iliaca , paralyses , aquam intercutem , epilepsiam , elephantiasim , &
venenatorum omnium præsentissimam pestem.

H i s addenda veniunt miracula non raro in sterilibus , ac partu-
rientibus patrata. His enim in gravissimis cruciatibus , supremoq;
vitæ periculo propitiüs adfuit , & mirificè adjuvit : illis vero, post
longos in sterili conjugio exactos annos , fæcunditatem mirabiliter
contulit , ac divinitus concessit.

E t quis , O DEUS bone ! universa recenseat Partheniz opis
& vestis admiranda , & prodigia ? E plurimis , de quibus adhuc diffe-
rendum foret , unum duntaxat paucis solum insinuabo. Mirificam-
scilicet vim ac virtutem ejus , non modo in expellendis ab obſeffis
corporibus malignis Spiritibus , & reprimendis , ac coercendis omni-
bus universim eorum infestationibus , & divexationibus , verumeriam
in eorundem asseclarum & mancipiorum , magorum dico & sagarum
diabolicis artibus , & beneficijs ; ut hi & illi plurjes , vel sponte , vel co-
acte confessi sunt.

Hi & hæ quidem , dum judicialiter examinarentur , & ad maleficio-
rum suorum confessionem urgerentur , non semel , ut fide digni Au-
thores referunt , pleno ore fassi sunt , se nunquam potuisse suis male-
& beneficijs quidquam noctimenti inferre Confratribus sacrum SCA-
PULARE gerentibus , quantumvis , ex infensiſſimo in DEIPARAM
& ejus Confratres odio & rabie , ſepē numero id impensisſime conati
ſunt